


4A
Edição 3422
Quinta-feira,  25 de Junho de 2020 PUBLICAÇÃO OFICIAL

 

 

 

 

LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  MMOODDAALLIIDDAADDEE  PPRREEGGÃÃOO  NNºº..  2222//22002200  --  PPMMCC  

HHOOMMOOLLOOGGAAÇÇÃÃOO  
 

 

O Prefeito Municipal de Cantagalo, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, torna pública a homologação 

do procedimento l icitatório modalidade PPRREEGGÃÃOO   PPRREESSEENNCCIIAALL   NN ºº..   

2222//22002200  --  PPMMCC cujo objeto é o RREEGGIISSTTRROO   DDEE   PPRREEÇÇOOSS   PPAARRAA   AA   FFUUTTUURRAA   

EE   EEVVEENNTTUUAALL   AAQQUUIISSIIÇÇÃÃOO   DDEE   VVIIGGAASS   EE   PPRRAANNCCHHAASS   DDEE   EEUUCCAALLIIPPTTOO   

PPAARRAA   AATTEENNDDIIMMEENNTTOO   DDAA   SSEECCRREETTAARRIIAA   MMUUNNIICCIIPPAALL   DDEE   VVIIAAÇÇÃÃOO   EE   

OOBBRRAASS   DDOO   MMUUNNIICCÍÍPPIIOO   DDEE   CCAANNTTAAGGAALLOO--PPRR, de acordo com a ata e 

documentos anexos ao processo, à seguinte empresa:  

 

--  MMAARRTTIINNEELLLLII  MMAADDEEIIRRAASS  EEIIRREELLII ,,   inscrita no CNPJ nº.  

12.014.626/0001-36,  Item 01 e  02,  no valor total de RR$$  225555..440000,,0000   

((dduuzzeennttooss  ee  cciinnqquueennttaa  ee  cciinnccoo  mmiill  ee  qquuaattrroocceennttooss  rreeaaiiss))..  

 

 

 

Cantagalo, 24 de junho de 2020. 

  

  

JJAAIIRR  RROOCCHHAA  DDAA  SSIILLVVAA  

Prefeito Municipal  

01-01-1993

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2020 

 

A Prefeitura Municipal de Candói, Estado do Paraná, comunica que realizará uma licitação na 
modalidade Tomada de Preços nº 010/2020, do tipo menor preço por lote, com o seguinte objeto: 
“Escolha da proposta mais vantajosa para contratação dos seguintes serviços de engenharia: 
1) Reforma e ampliação da Unidade Básica de Saúde (UBS) da comunidade de São Pedro; 2) 
Reforma e adequações de edificação para funcionamento da capela mortuária da comunidade 
de Paz”, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.  
 
Data e hora: 13 de julho de 2020 às 8h30min. 
Local: Antiga Unidade Básica de Saúde, localizado na Avenida XV de Novembro, nº 2413, Sala 4, 
Cacique Candói, CEP 85.140-000, Candói/PR, ao lado do Ginásio Municipal. 
 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos no sitio eletrônico www.candoi.pr.gov.br/licitacoes.php 
ou no Setor de Licitações e Contratos - Av. XV de Novembro, nº 1761, Cacique Candói, CEP 85.140-
000, Candói (PR). Contato: licitacao@candoi.pr.gov.br.  

Candói, 23 de junho de 2020. 
 
 
 

 
Lucimara Pinheiro da Silva 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

Liliamar Pestana Gomes, Leiloeira Oficial, JUCISRS 168/00, faz saber, através do presente Edital, que devidamente autorizada pelo Banco Bradesco S/A., 
inscrito no CNPJ sob nº 60.746.948/0001-12, promoverá, na forma da Lei 9.514/97, nas datas de 20/07/2020 (1º leilão) e 22/07/2020 (2º leilão), ambas 
às 9h30, o leilão do(s) seguinte(s) lote(s): Lote 11 - Laranjeiras do Sul/PR. Água Verde (lançado no ITBI). Estrada Velha de Foz do Iguaçu (consta no ITBI BR 
277), s/n (lt. 2, desmembramento do Quinhão 10 do Bl.4). Terr. c/ 15.558,50m². Matr. 30.049 do RI local. Obs.: Atual denominação de rua e bairro 
pendentes de averbação no RI. Sobre o imóvel constam benfeitorias não averbadas no RI. Regularização e encargos perante os órgãos competentes 
correrão por conta do comprador. A responsabilidade de eventual demarcação física do imóvel e georreferenciamento por conta do comprador. Ocupado. 
(AF) Lance mínimo: 1º Leilão R$ 2.887.000,00. 2º Leilão: R$ 1.732.200,00. COND. DE PGTO.: à vista, mais comissão de 5% à Leiloeira.
DA PARTICIPAÇÃO ON-LINE: mediante cadastro prévio no site da Leiloeira. OBS.: O Fiduciante possui direito de preferência de compra, nos termos da lei.

® EDITAL DE LEILÃO ON-LINE - IMÓVEL EM LARANJEIRAS DO SUL/PR
Acesse o site www.leiloes.com.br e participe!

(51) 99537.5119 • Condições de  Pagamento e Venda nos sites: banco.bradesco/leiloes e leiloes.com.br • imoveis@pestanaleiloes.com.br

Agora é oicial: eleições serão em 15 de novembro
Uma Proposta de Emenda à Constituição foi aprovada em dois turnos pelos 
senadores. Segundo turno será em 29 de novembro

O 
Plenário do Senado Federal apro-
vou, em dois turnos, em sessão re-
mota realizada na terça-feira (23), 

a Proposta de Emenda à Constituição (PEC) 
nº 18/2020, que adia para 15 de novembro 
a data de realização do primeiro turno das 
Eleições Municipais de 2020. Pela proposta, 
o segundo turno do pleito ocorrerá no dia 29 
de novembro. A PEC segue agora para análi-
se pela Câmara dos Deputados, também em 
dois turnos de votação.

Na sessão desta terça, o Senado aprovou 
o texto substitutivo apresentado pelo relator 
da matéria, senador Weverton Rocha (PDT-
-MA), ao conteúdo original da PEC nº 18, 
proposto por um grupo de senadores.

O debate sobre a prorrogação das elei-
ções surgiu a partir de alertas feitos por mé-
dicos e cientistas ouvidos pelo Tribunal Su-
perior Eleitoral (TSE) sobre a necessidade de 
se adiar o pleito, inicialmente previsto para 4 
de outubro, devido à pandemia da Covid-19.

Datas
Além de adiar as eleições, a PEC esta-

belece novas datas para algumas etapas 
do processo eleitoral de 2020. Pelo texto, 
as convenções partidárias para a escolha de 
candidatos e deliberação sobre coligações 
devem ocorrer entre 31 de agosto e 16 de 
setembro. O registro de candidaturas deve 
acontecer até 26 de setembro, e o início da 

propaganda eleitoral, inclusive na internet, 
após 26 de setembro, entre outras datas es-
peciicadas.

Já a prestação de contas dos candidatos 
(relativas ao primeiro e ao segundo turnos) 
deve ser apresentada até 15 de dezembro à 
Justiça Eleitoral, que, por sua vez, deverá pu-
blicar a decisão dos julgamentos até o dia 12 
de fevereiro de 2021. A diplomação dos can-
didatos eleitos deve ocorrer até o dia 18 de 
dezembro em todo o país. A data da posse 
dos eleitos (1º de janeiro de 2021) permanece 
inalterada.

A PEC aprovada nesta terça também 
estabelece que outros prazos eleitorais que 
não tenham transcorrido na data da promul-
gação da proposta devem contabilizar para 
seus efeitos o adiamento das eleições, como 
é o caso das datas-limite para desincompati-
bilização, que deverão ter como referência os 
novos dias de realização das votações.

Convenções e propaganda eleitoral
A proposta autoriza os partidos po-

líticos a realizar, por meio virtual, inde-
pendentemente de qualquer disposição 
estatutária, convenções ou reuniões para 
a escolha de candidatos e formalização 
de coligações, bem como para a definição 
dos critérios de distribuição dos recursos 
do Fundo Especial de Financiamento de 
Campanha (FEFC).

Os atos de propaganda eleitoral não 
poderão ser limitados pela legislação mu-
nicipal nem pela Justiça Eleitoral, salvo se 
a decisão estiver fundamentada em prévio 
parecer técnico emitido por autoridade sa-
nitária estadual ou nacional.

No segundo semestre de 2020, poderá 
apenas ser realizada publicidade institucio-
nal de atos e campanhas de órgãos públicos 
municipais e suas respectivas entidades da 
administração indireta destinada ao en-
frentamento da pandemia da Covid-19 e à 
orientação à população quanto aos serviços 
públicos e outros temas afetados pela pan-
demia.

Mobilidade de datas
Se as condições sanitárias em determi-

nado município não permitirem a realização 
das eleições nas datas previstas, o Plenário 
do TSE poderá, de ofício ou por provocação 
do presidente do Tribunal Regional Eleitoral 
(TRE) respectivo, e após oitiva da autorida-
de sanitária nacional, deinir novas datas 
para o pleito, tendo como limite o dia 27 de 
dezembro de 2020. Nesse eventual contex-
to, o Colegiado da Corte Eleitoral poderá 
ainda dispor sobre as medidas necessá-
rias para a conclusão do processo eleitoral, 
dando ciência do fato à comissão mista do 
Congresso Nacional que trata do impacto 
inanceiro e na saúde pública da Covid-19.

Além de adiar as eleições, a PEC estabelece novas datas para algumas etapas do processo eleitoral

Divulgação

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

